МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНТРАНС РОССИИ)

П Р И К А З

Москва №

О внесении изменений в Правила перевозок пассажиров и их багажа
на внутреннем водном транспорте, утвержденные приказом Министерства

транспорта Российской Федерации от 5 мая 2012 г. № 140

В соответствии с пунктом 7 статьи 95 Федерального закона от 7 марта 2001 г.
№ 24-ФЗ «Кодекс внутреннего водного транспорта Российской Федерации»
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, № 11, ст. 1001; 2003,
№ 14, ст. 1256, № 27 (ч. I), ст. 2700; 2004, № 27, ст. 2711; 2006, № 50, ст. 5279, № 52
(ч. I), ст. 5498; 2007, № 27, ст. 3213, № 46, ст. 5554, ст. 5557, № 50, ст. 6246; 2008,
№ 29 (ч. I), ст. 3418, № 30 (ч. II), ст. 3616; 2009, № 1, ст. 30, № 18 (ч. I), ст. 2141,
№ 29, ст. 3625, № 52 (ч. I), ст. 6450; 2011, № 15, ст. 2020, № 27, ст. 3880, № 29,
ст. 4294, № 30 (ч. I), ст. 4577, 4590, 4591, 4594, 4596, № 45, ст. 6333, 6335; 2012, № 18,
ст. 2128, № 25, ст. 3268, № 26, ст. 3446, № 31, ст. 4320; 2013, № 27, ст. 3477; 2014,
№ 6, ст. 566, № 42, ст. 5615, № 45, ст. 6153, № 49 (ч. VI), ст. 6928) п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в Правила перевозок пассажиров и их багажа
на внутреннем водном транспорте, утвержденные приказом Министерства
транспорта Российской Федерации от 5 мая 2012 г. № 140 (зарегистрирован
Минюстом России 27 сентября 2012 г., регистрационный № 25557), изложив
название главы VII в следующей редакции:

«VII. Порядок обеспечения условий доступности для пассажиров из числа
инвалидов перевозок таких пассажиров, их багажа».

2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2016 года.

Министр М.Ю. Соколов

Варфоломеева Людмила Николаевна
(495) 626 97 04